یکی از بزرگ‌ترین دانشمندان اهل سنت که از میان اشاعره برخاست، ولی بعدها مکتبی مستقل به نام او بنیان نهاده شد، ابن تیمیه نام داشت. ابن تیمیه تقی‌الدین ابوالعباس احمد بن شهاب‌الدین عبدالحلیم بن مجدالدین عبدالسلام بن عبدالله بن ابی‌القاسم محمد بن الخضر الحرانی دمشقی الحنبلی، متولد ۱۰ ربیع‌الاول ۶۶۱ ق، مصادف با ۲۲ ژانویه ۱۲۶۳ م و متوفای ۲۰ ذی‌قعدة ۷۲۸ ق، مصادف با ۲۶ سپتامبر

۱۳۲۸م، یکی از شخصیت‌های برجسته اهل سنت بود.

ابن تیمیه در شهر «حران» که در آن زمان از مراکز تعلیمات مذهب حنبلی بود، متولد شد. در ۶۶۷ق/۱۲۶۹م، هنگامی که ابن تیمیه بیش از شش سال نداشت، مردم حران از ترس حمله مغول شهر را ترک کردند. از آن جمله شهاب‌الدین عبدالحلیم، پدر ابن تیمیه و از علمای بزرگ حنبلی شهر بود. او در همین سال به همراه خانواده خویش روانه دمشق شد. ابن تیمیه پرورش علمی و دینی خود را ابتدا در محیط علمای حنبلی دمشق تکمیل کرد.